

Věc

Reakce č. II k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb.

v reakci na Váš dopis ze dne 6.2.2020, s datem doručení Fakultní nemocnici v Motole dne 7.2.2020, sdělujeme následující informace:

Výčet odkazů na platnou legislativu, který opakovaně zasíláte, nic nemění na faktu, že dotazované postupy jsou nastaveny v souladu s právními předpisy. Dotazy na Vámi položené dotazy jsme zodpověděli. S odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se nelze dovolávat zpracování názorů, resp. právních stanovisek, budoucích rozhodnutí a vytváření nových informací.

Nevnímáme nutnost potřeby vypracování „slohových cvičení“ opakovaně se dotýkajících jednoho a téhož tématu. Věříme, že bude ku prospěchu věci, pokud naše odpovědi na Vaše dotazy opakovaně shrneme s vědomím, že dále se ke stále opakujícím dotazům již nebudeme vyjadřovat.

1. Vnitřní řády jednotlivých zdravotnických pracovišť vycházejí z platné legislativy a tuto neporušují.
2. Zdravotní klauni na operační sály přístup nemají.
3. Viz bod 2.
4. Přítomnost rodiče u úvodu do anestezie není umožněna. Důvody tohoto postupu jsou provozní, hygienicko-protiepidemické a společenské – viz též informace na webových stránkách FN Motol.
5. Pravidla vpuštění studentů na sál jsou dána platnou legislativou, upravující procesy v praktické části výuky osob připravujících se na výkon svého povolání.
6. Dotaz na budoucí rozhodnutí.
7. Odůvodnění viz výše.
8. Již bylo zodpovězeno.
9. Procesy jsou nastaveny v souladu s platnou legislativou, v případě nesouhlasu doprovodu je možno vyhledat jiného poskytovatele zdravotních služeb.
10. Vycházíme z provozních možností a potřeb pacientů.
11. Viz bod č. 10.
12. Dotaz na budoucí rozhodnutí.

K uvedenému tématu viz též stanovisko VR ČLK k přítomnosti příbuzných a právních zástupců a na operačním sále, TEMPUS MEDICORUM, únor 2020.

Vážená paní,

v závěru Vašeho dopisu sama sebe označujete za „tuzero nerozumného a hysterického“ rodiče. Vezměte, prosím, na vědomí, že bezvýhradně vnímáme naši povinnost se podrobně jednotlivými podáními zabývat a tato zpracovávat. Nicméně stále se opakující, prakticky tatáž konstatování, na které již bylo v minulosti reagováno, pro nás do budoucna nebudou podkladem pro zpracování dalších výstupů.